
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA CONTRATTUALE DELL’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO PER N. 9 
OPERATORI TECNICI – CAT. BS - PER MESI TRE, DAL 
27/04/2022 AL 26/07/2022, ED INTEGRAZIONE 
CONTRATTUALE PER N. 1 OPERATORE TECNICO – CAT. BS 
- CIG 9180918D32



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni 
e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

"PREMESSO CHE:
- il D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato dal D.L. 31 agosto 2013, n. 101, art. 36 - 
comma 2 dispone che, “per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente 
temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme 
contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e 
dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di 
reclutamento vigenti", rinviando la relativa disciplina di applicazione ai contratti collettivi 
nazionali;
- con deliberazione n. 822 del 22/10/2021 e successive integrazioni, a seguito di 
procedura negoziata è stato affidato alla società E-WORK SPA, con sede legale in Milano, 
C.F. 13063380151, il Servizio di somministrazione di lavoro di n. 9 Operatori tecnici, 
inquadrati nella categoria Bs con riferimento al CCNL del Comparto Sanità, per il periodo 
dal 27/10/2021 al 26/04/2022, al costo orario di € 17,94 IVA esente per la retribuzione 
lavorativa e di € 0,41 per attività di intermediazione soggetta ad IVA al 22%, depositata in 
atti per un importo complessivo di € 148.701,77 IVA inclusa;

CONSIDERATO CHE:
- l’art. 4 del Capitolato speciale relativo alla suddetta procedura ha previsto la possibilità 
di esercitare un’opzione di proroga del contratto per mesi tre alle medesime modalità e 
condizioni contrattuali;
- stante il perdurare della situazione di carenza di personale di detta qualifica, 
nell’approssimarsi della scadenza del contratto, con comunicazioni del 23/02/2022 della 
SOC Personale e del 04/04/2022 della Direzione Generale, depositate in atti, è stata 
rappresentata la necessità di proseguire nel suddetto servizio fino al 26/07/2022, per un 
importo presunto di € 77.290,20 IVA esclusa pari ad € 77.670,12 IVA inclusa da applicarsi 
solo sulla quota di intermediazione;
- a seguito di collocamento a riposo di un operatore tecnico con mansioni di autista in 
servizio presso la SOC Logistica e Servizi Informatici si rende altresì necessario provvedere 
con urgenza alla sostituzione al fine di evitare disservizi nel servizio di consegna dei 
prelievi presso i laboratori analisi, per un importo aggiuntivo di € 8.587,80 pari ad € 
8.630,01 IVA inclusa da applicarsi solo sulla quota di intermediazione;

VISTI l’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001 e l’art. 106, comma 1, lett. b) e comma 
7 del D. Lgs. 50/2016;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

RITENUTO, pertanto, di procedere con la proroga contrattuale per n. 9 operatori tecnici e 
l’integrazione contrattuale per n. 1 operatore tecnico, al fine di garantire la continuità delle 
prestazioni in essere."

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

 DELIBERA

1) Di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa, la proroga contrattuale di mesi tre 
del Servizio di somministrazione di lavoro di n. 9 Operatori tecnici cat. BS, con 
riferimento al CCNL del Comparto Sanità, per il periodo dal 27/04/2022 al 26/07/2022, 
per un importo di € 77.290,20 IVA esclusa, pari ad € 77.670,12 IVA inclusa applicata 
solo sulla quota di intermediazione, come previsto dall'art. 4 del Capitolato speciale 
della procedura negoziata, aggiudicata con deliberazione n. 822 del 22/10/2021.

2) Di disporre, altresì ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) e comma 7 del D. Lgs. 
50/2016, l’integrazione contrattuale per n. 1 operatore tecnico da destinare alla SOC 
Logistica e Servizi informatici per il servizio di consegna dei prelievi organici presso i 
Laboratori, per il medesimo periodo, per un importo di € 8.587,80 IVA esclusa, pari ad 
€ 8.630,01 IVA inclusa applicata solo sulla quota di intermediazione.

3) Di affidare, pertanto, il suddetto Servizio alla Società E-WORK SPA, con sede legale in 
Milano, C.F. 13063380151, alle medesime modalità e condizioni in essere, per un 
importo complessivo di € 85.878,00 IVA esclusa, pari ad € 86.300,13 IVA inclusa.

4) Di stabilire che l'ASL VCO si riserva la facoltà di risolvere anticipatamente il contratto 
per il presente affidamento nel caso in cui intervengano mutamenti nell'assetto 
organizzativo aziendale.

5) Di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento ammonta a presunti € 86.300,13 IVA 22% inclusa, gravante solo sulla 
quota di attività di intermediazione, e trova imputazione come di seguito specificato:
 Aut. 2022/14 – sub 61 – CONTO 03 10 04 34  – CONTO ECON. ESERC. 2022

6) Di nominare quale Direttore dell’esecuzione contrattuale (DEC) il Direttore della SOC 
Gestione Personale e Relazioni Sindacali.

7) Di demandare alla SOS Acquisizione Beni e Servizi la gestione degli adempimenti 
contabili derivanti.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

8) Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il 
seguente CIG: 9180918D32 .

9) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. 10/1995 e s.m.i.

10) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.
 


		2022-04-14T17:02:45+0000


		2022-04-14T17:27:13+0000


		2022-04-19T10:08:02+0000


		2022-04-20T16:00:48+0000




